[image: ]

О создании Республиканского государственного казенного предприятия "Межрегиональный профессиональный центр по подготовке и переподготовке кадров технического и обслуживающего труда для машиностроительной отрасли" Министерства образования и науки Республики Казахстан

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 22 декабря 2008 года № 1196. Отменено постановлением Правительства Республики Казахстан от 31 января 2020 года № 26

      Сноска. Отменено постановлением Правительства РК от 31.01.2020 № 26.

      В соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 20 апреля 2007 года № 319 "Об утверждении Плана мероприятий по исполнению Общенационального плана основных направлений (мероприятий) по реализации ежегодных 2005-2007 годов посланий Главы государства народу Казахстана и Программы Правительства Республики Казахстан на 2007-2009 годы" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Создать Республиканское государственное казенное предприятие "Межрегиональный профессиональный центр по подготовке и переподготовке кадров технического и обслуживающего труда для машиностроительной отрасли" Министерства образования и науки Республики Казахстан в городе Усть-Каменогорске Восточно-Казахстанской области (далее - предприятие).

      2. Определить Министерство образования и науки Республики Казахстан органом государственного управления предприятием.

      3. Определить основным предметом деятельности предприятия осуществление производственно-хозяйственной деятельности в области образования.

      4. Министерству образования и науки Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) представление на утверждение в Комитет государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан устава предприятия;

      2) государственную регистрацию предприятия в органах юстиции;

      3) строительство Межрегионального профессионального центра по подготовке и переподготовке кадров технического и обслуживающего труда для машиностроительной отрасли;

      4) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.

      5. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие дополнения:

      1) утратил силу постановлением Правительства РК от 05.08.2013 № 796;

      2) в постановлении Правительства Республики Казахстан от 28 октября 2004 года № 1111 "Вопросы Министерства образования и науки Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2004 г., № 40, ст. 522):

      в Перечне организаций, находящихся в ведении Министерства образования и науки Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      раздел "1. Республиканские государственные предприятия" дополнить строкой, порядковый номер 77-11, следующего содержания:

      "77-11. Межрегиональный профессиональный центр по подготовке и переподготовке кадров технического и обслуживающего труда для машиностроительной отрасли".

      Сноска. Пункт 5 с изменением, внесенным постановлением Правительства РК от 05.08.2013 № 796.

      6. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2010 года.

Премьер-Министр

Республики Казахстан

К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig